
RE\1040890LV.doc PE538.977v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Sesijas dokuments

19.11.2014 B8-0254/2014

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par Eiropas regulas attiecībā uz azartspēlēm izstrādi
nolūkā novērst ludomāniju

Aldo Patriciello



PE538.977v01-00 2/2 RE\1040890LV.doc

LV

B8-0254/2014

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Eiropas regulas attiecībā uz 
azartspēlēm izstrādi nolūkā novērst ludomāniju

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta 2013. gada 10. septembra rezolūciju par tiešsaistes 
azartspēlēm iekšējā tirgū1,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 51., 52. un 56. pantu,

– ņemot vērā LESD pievienoto protokolu „Par subsidiaritātes principa un 
proporcionalitātes principa piemērošanu”,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā saskaņā ar Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders („Garīgās 
veselības traucējumu diagnostikas un statistikas rokasgrāmata”) maija izdevumu 
ludomānija ir uzvedības traucējums, kas iekļaujams diagnožu kategorijā „impulsu 
kontroles traucējumi”, kura savukārt pieder pie t.s. uzvedības atkarībām;

B. tā kā tiešsaistes azartspēļu popularitāte arvien pieaug; tā kā tiešsaistes azartspēļu 
operatoru gūtie ieņēmumi no pokera, kazino, sporta spēļu rezultātu prognozēšanas un 
loterijām ir 9,3 miljardi eiro, un ir sagaidāms, ka šis rādītājs līdz 2015. gadam sasniegs 
13 miljardus eiro;

C. tā kā nav uzticamu datu par Eiropas kazino apgrozījumu, bet tiek lēsts, ka arī to 
ieņēmumi ir ievērojami;

D. tā kā azartspēlēs iztērētā nauda nedod nekādu labumu Eiropas ekonomikai, jo zaudētā 
nauda ir zaudēta, savukārt laimesti tiek atkārtoti ieguldīti azartspēlēs, kā rezultātā, 
kopumā raugoties, daudzas mājsaimniecības nonāk sarežģītā ekonomiskā situācijā;

E. tā kā Eiropas tiesiskais regulējums attiecībā uz azartspēlēm ir pārāk sadrumstalots un 
detalizēts un līdz ar to ļoti neefektīvs šīs jomas regulēšanai,

1. aicina Komisiju pieņemt jaunu regulas priekšlikumu, kas regulētu azartspēles kopumā, 
tādējādi novēršot patlaban pastāvošo tiesību aktu sadrumstalotību un neefektivitāti.

1 Pieņemtie teksti, P7_TA(2013)0348.


